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Vyšším oddělení súčastnilo se cel

Z česko-am- er poesie
muž byl prohlédnut a lékaři pro-

hlásili že jeho tělesná konstrukce

nestačí na poměry americké a pro-

to byl Adámek určen k deportaci
— V okresní vězení v Clevelan-

du ubytován byl v min týdnu na
čas Jan Jech starý 20 let ženatý
a bytem v č 3213 záp 52 ul Žalo-

ván je co sběh od spolkového ná-

mořnictva Ve vězení ubezpečil
že byl donucen ke sběhnutí proto-

že nebyl spokojen se stravou —

Třináct měsíců neměli jsme k jídlu
jiného než nakládanlny — vypra-

voval — Tomu vzpíral se můj ža-

ludek proto před třemi měsíci hl

jsem z bitevní lodě 'Frisco'

když přistála v Norfolku Vrátil

1910 před porotou soudce Walker
Po vyslechnutí svědectví porota
rozhodla ve prospěch dítek po Ba-

štové a Jednota měla pojistku vy-plat- iti

Úředníci Jednoty se však
odvolali k appelačnímu soudu a
tento rozsudek poroty zrušil Za

příčinu ku zvrácení rozsudku
soudcově udávají jeden bod a to

ten že paní Anna Baštová byla
dle knih hlavního účetního suspen-

dována v čase když zemřela Ne-

pochybně bude podána žádost o

nový soud
— John J Kovářík jenž byl 17

let nakupovačem pro mlýn v New

Prague Minn byl ustanoven ře-

ditelem nového mlýna který táž

společnost postavila v Moose Jaw
v Kanadě

mersteinem majitelem velké ope-

ry v New Yorku platnou na pět
let dle níž má Iíammersteinovi

vypracovati potřebné práce hudeb-

ní zaěež obdrží značný honorář
Co ale více váží jest smlouva dle

níž Friml píše hudbu k opeře v níž

vystupovati bude známá zpěvačka
Trcntini Friml má zaručeno že

opera ta bude se dávati v New

Yorku po celý rok při čemž bude
Friml dirigovali začež obdrží
$100 týdně a tři procenta z hru-

bého příjmu Z obnosu — jejž
vynese prodej hudebnin — má mít

skladatel 10 procent Jest jisto
že toto jest pouze počátek úspě-

chů jichž náš snaživý a talentova-

ný krajan zde docílí k čemuž mu

předem blahopřejeme

— Poslední léta krutě doléhal
osud na 62 leta starého krajana
Franka Čudu bydlícího v ě 7002

Morgan ave v Clevelandu Ovdo-

věv as před 8 lety oženil se po

druhé Toto manželství se nezda-

řilo a po několika měsících paní
Čadová odstěhovala sc od manžela
jenž k stáru zůstal garnoten a opu-

štěn Jen jeho sestra paní Karo-

lina Machovcová bydlící v čísle
5000 Panker vil na něho pamato-
vala a přicházela do jeho bytu aby

poklidila a bratra nasytila Před
několika měsíci Čada onemocněl

Přivolaný dr M A Albl rozpoznal
vážné onemocnění jater z čehož

vyvinula se žluěnatost tak pokro-
čilá že aě dr Albl všemožně tě-

šil nemocného i dodával um odva-

hy stařec nabyl přesvědčení že

dny života jeho jsou sečteny a po-

mýšlel na sebevraždu Zaopatřil
si samočinný revolver soustavy

kalibru 32 a veěr--r ulehl

do postele O půl hodiny později
třaskl výstřel jejž slyšeli souse-

dé leč nevěnovali mu pozornosti
Druhého dne o 7 hodině ráno paní
Maehovcová přišla do bytu bra-

trova Možno si představit! její
zděšení když na posteli spatřila

dal výhodně a vracel m na farmu
Kolem 6 hodiny stavil se v ho-

stinci na State rď as 3 míle jižně
od hranic města V hostinci do-

stal se do hádky a dvěma nezná-

mými muži Zítek nejsa svárlivé

povahy první opustil hostinec

spěchal k svému vozu a vyskočiv
na kozlík popohnal koně Co se
dělo vypravují dívky Avis Sear-lesov- a

a M Pierova Obě viděly
vybčhnouti z hostince muže jenž
pádil za ujíždějícím vozem Do-

stihnuv jej vskočil do vozu vy-

táhl dlouhý nůž a bodl Zítka do

hlavy načež seskočil a zvolal:
"Zabil jsem jej Je sfixován!"
Pak dal se na útěk a uprchl Obě

školačky pádily pádily do bytu ro-

dičů Z bytu telefonováno bylo
pro ambulanci jíž dopraven byl
Zítek do nemocnice Orace jejíž
domácí lékař prohlásil že Zítek
jf st raněn uvnitřně a že má též

proraženou lebku
— Při výletě elevelaudských

řezníků byly letos jako každoroč-

ně odbývány závody v zabíjení
stažení a rozčtvreení hovězího do-

bytka V závodech opětně zůstal
vítězem loňský vít z krajan Karel
Kotčra jemuž podařilo sc zabiti a

upravili krávu v pěti minutách a
sedmnáctí vteřinách takže zůstal
za světovým rekordem jen o 11

vteřin Pyl odměněn $00 a zlatou
medailií takže jest majitelem
dvou vyznamenání Jeho soujeřeni
by] Phillip Kessel
— Sokol Václav Treska z Cleve-liind- u

který byl účastníkem vý-prav- y

sokolské k letošnímu sjezdu
v Praze-sta- l se nhélí ndavačství
Minulého týdne lodí Kpnprinz
WíIIkIih která zakoivliii v new-

yorském přístavu v úterý odpole-
dne přijalo iisj třieet krajanů—

výletníku vracejících sc z praž-
ského sokolského sletu do svých
amerických domovů Mezi nimi

byl též sokol Václav Třeská Když
byly pňd vyloděním v jídelně dá-

vány passažerům k podepisování
listiny a přišel na řadu sokol Tre-

ska bylo mu přistěhovaleckým
oznámeno že mu nebude

dovoleno yystoupiti na hřt li do-

kud rebude podroben na Kllis Is-

landu výsb-ch- u I 'žaslému kraja-
nu oznámil úředník dále že zjm] ra

mrtvolu bratrovu V pravém spán
ku byla dírka kole ní ssedlá krev

polštář i prádlo zakrváceno Mr-

tvola byla odvezena do márnice

kem třicet Z těch pouze tři druž

stva získala více než 80 proc bo

dů Pouze čtvrtnáct družstev zí

skalo více než 70 procent a mezi

těmito čtrnácti jest družstvo Nár

Jed Sokolské Deset družstev zí

skalo třetí místo se C6 proc bodů

Uvážíme-- 1 i nesnáze s jakými nám

bylo zápasiti naši rozptýlenost
krátkou dobu přípravy kdežto v

Čechách se společně družstva při-

pravovala déle nežli rok může Ná-

rodní Jednota Sokolská býti s vý-

sledkem spokojena a vzpomenu-l- i

si na ty naše borce kteří nebyli s

to s námi závodů se súčastnili —

vzpomenu-l- i na to kdyby bylo

možno do družstva vřaditi Jiráska
IPejdu Krištůfka Veselýho — pak

družstvo Nár Jed Sokolské bylo

by učinilo smělý náběh na první

místo ! — V dalším dopise prote-

stuje náčelník Čermák proti zprá-

vě kt erá oběhla listy cesko-ameri-ckýr-

že při rozhodování a posu-

zování sbor soudců jedna strani-

cky nebo docela nespravedlivě a

prohlašuje zprávu tu za smyšlen-

ku živlu sokolstvu nepřátelských
které ji daly do oběhu — a v

yc uehylila aniž by sc pá-

tralo po pramenu nebo věrohod-

nosti urážlivého tvrzení
— Čtyřiadvacetiletý střechař

Josef Pokorný jenž bydlil na 51

a Robey ul v Chicagu jest po celý

týden pohřešován Rodina jeho

se obává že ho potkalo nějaké ne-

štěstí

— Chicagská "Svornost" přiná-

ší následující zprávu: V prvních
dneeh měsíce října to jest od 4

do 7 října bude Chicaío hostili

ncjkosmopoliětéjší to jest z

národů složenou druži-

nu za své existence Všichni dele-

gáti z mezinárodního sjezdu ob-

chodních komor jenž se bude ko-

nali od 24 do 28 září v Postonu

budou převezeni do Chicaga a zde

na výlohy uvítacího komitétu ho-stě-

po tři dny Delegátů bude

asi 2ÓO z cizích zemí Spojené Stá

ty obešlou bostonský sjezd asi

stejným počtem zástupců Čechy

Iíobertciii Meyerem a drem Frit-ze- m

Ca rusém Také liberecká ko-

mora bude zastoupena a to dvěma

severoěcskými průmyslníky Tito

všichni významní činitelové z

a [irňmyslového života v

naší staré vlasti přijedou doChica-ir- a

s ostatrumi delegáty z Postonu

a zajisté že neopomenou chicažští

Čechové vzíti vztené návštěvníky
mezi e a přičinili sc aby si ho-

sté odnesli milé vzpomínky neje-

nom re světového vcleměsta Chi-- i

!n nic i z onoho ěenkého Chiea-'- a

tak pozoruhodného v každém

Mitěru Na Imstonskéni sjezdu bu-

dou rníti řttstoupení tyto leinč:

Alžír Jiiní Afrika Arábie Au-

strálie Itelirie Kanada Střední

Amerika Čechy Chila Anclic
rVaiM-i- t Německo Acvko lUvaj-k- o

Itálie Nový Zéland Norsko

1'anama Peru PortutraUko Ru-k- o

Svélko Švýcary Argentina
Tasmánie llnknunko Turecku a

lémčř s imtatni kulturní ie
m V Oiicju utativi vý-hr- tr

jenl i obral fa úkol obrali

me#i ft hvlnlky 'Vf tik ahy

crlý j"d mohl býti ttUithtin
Uknn phvficii do hííř a i le

po lH dn (rniicn a htíu
— Na lili NUndA r New Vor

ku !drl n Ml Hvrpy w při
knUn Niartdent A

který 'M'l jeti ku Wuiu ot-

ři u4nIU(mu t l!ut P MU 1

JAN IIAUKIS ZACUAK:

VELIKÁN

Ten náš soused veliký je muž

in se v v úctě před nim kloním
Joho heslo: Pravda vždycky služ
lhářům vyiiudej jak koními

Každou chvíli čítáš v novinách
že jo ryzím svofyodářem
Z juho úst knřz každý mívá strach
mruká ííím svým kalamářem

Myšlénce své dal by opét rád
doluru ]ůl aspoň roéué

Žol že o práci se musí prát
a víc níst se nechce kvočně

flomalittta v nč-- nakyslý
strašného má nepřítele
Kdyby Marx vntnl jeho nesmysly
rozsekal by přeumulé

Argumentem pádným dovede

umlcuti suffražetky
že mu přizvukuji sousedé

matky hubičky a tetky

Politikáře ty zloděje
rád by vyhnal z města holí

Že všuk dobré jeho srdce jo
do úřadu zas je voli

Literatura buď jemu dik

přítelíčka má v nčrn cenná:

odebírá jeden týdenník
on čte zprávy román žena

Svobodu vždy vřelo miloval

Hospody io zákon kázal

aazvřít v osm dlo zvířat jej zval
a jíž čaito v zlost se zmazal

Vímlo muž ten ba i v novinách

zván jo svobodářem vždycky
Než sám není Jimi kvete ach

luh ten česko-americký-

JAN JIAHWS ZACIIAIt:

ŠALOMOUN

Zval se myslitelem volným

Tajemství je působí
filosofům slarost velkou

obracel hned na ruby

Spolkový bratr zemřel Spolek
7 jednoty o narodil

anglii-k- ř jíž obřad celý

náboženstvím protkán byl

Jako předseda byl pozván
ku pohřbu náš rnysitel
Čít však obřad náboženský
k tomu zdlouhavé se mži

Myslel jak zkout obřad jenž by
v háv byl volný přiodín
Až so zasmál — Místo Boha

řeknu slovo Hospodin!

Cesko-amerlc-
ký přehled

— "Národe stav pomníky I"
Pod tímto ohlavením přináší radi-

kální ale upřímný a poctivé" pro
gvé zásady bojující socialistický

časopis "Právo" z Clevelandu ná-

sledující zprávu: Postav jeden
dva doset a ten nejvčtSÍ postav
aby hlásal naši hloupost a ubohost

Hledali jsrne oznámkou českou

dívku která by urnčla překládati
z češtiny do angličlny a opáČně a

mohla dostati slušné místo Však

nepřihlásila se žádná Počali jsme

pátrati soukromé a obrátili jsme
se na přední naše pracovníky me-

zi česko-amerieko- u mládeží a od-

pověděli nám: "Nemůžeme žádnou

najít" Druhý: "Když ji najde-
te já ji dám 15 dollarů týdne"
Výsledek jsmo sdělili oznamova-

teli a pan Coodspced ředitel časo-

pisu "Buffalo Kvening Newa"
nám odepsal: "Te to možní ž ve

vašem rnčstč kde je tolik f'echa

nenajde se dívka pro úřadovnu

jakou byeh potřeboval?" — Ano

je to možné 1 Stalo se to v ( levé-lund- u

kde máme řadu síní a kde
chceme stavit i pomník kde v

čtvrtfeh uvidíte v pnnd{
rarto jak česko nmeriekč dívky no-s- l

náruěV hadru které Šijí v mdč-l- i

doma kontrnktftrňm kde tnám#

:ee pčknou Skotu ale navřenou
Jest dni v týdnu kde Národní Ha-

da řliltlM tím že ilo hUiriee
doa-- byl ?eký opatrovník
kde porehijnn lo ia fipVh kdyl
nřkterý fVrh otaM innt Proto
nArndí pnuta? pomník — mnlk

aby
ht-Ua-

l DAi lilii(t
— Podporný apolek Patrb-- a

(Orli) odbval narudni tWl v

OvrUhdu SWna YUim frrvrn-k- 4

prodat aíka v department
nfia rdrwlt t rnrtř onom byla
"královnou" i!f?ttl

V ttemot-ni'- ! fjr V Cl##--

w ipI nurti l'dard Zt

trk T2 Ma Mrý řsrmiř utaienl
v NVtK Koyalbwl tt iln-rlttilt-

Ol k 7iUk ijrl d CUveJmďi

nUladft loitn XaMal pro

— Na jihovýchodním rohu Mis-

sissippi a Geyer ave v St Louisů

nalezen byl ondy nějaký muž se

šeredným řezem na krku kterého

policie rychle dopravila do měst-

ské nemocnice Zde udal policii
že chtěl spáchali sebevraždu a že

se jmenuje Jan Sluka a bydlí v

čís 1820 Geyer ave Přivolaná je-

ho manželka vyprávěla policii že

muž její vyhrožoval ji i dítě usmr-

tili Dle všeho spáchal Sluka ne-

rozvážný čin ten v okamžité nepři-četnos- ti

— Volba úředníků Matice Vyš
Vzdělání Dle sčítání hlasů ve vý-

roční schůzi Matice Vyššího Vzdě-

lání konané dne 10 července no-

vě zvolení členové Výkonného Vý-

boru jsou : Pavel A Koráb lowa

City la prof ňárka Hrbkova
Lincoln Nebr Josef Měkota Ce-d- ar

Tíapids la Eduard Soukup
Ceilar Rapids la Nově zvolení

členové Dozorčího Výboru: A J
Čejka St Louis Mo liobert J
Pitte Chicago 111 pí Milostina
Burešová Omaha Nebr Úředníci
a členové Výkonného Výboru jsou
jak následuje: Předseda prof Bo-

humil Simek lowa City la místo-

předsedkyně prof Rárka Hrbko-

va tajemník P A Koráb Towa

City In úČetník Josef Měkota
Ccda r Papids la pokladník W
V Severa Cedar Papids la M

W Houser a Eduard Soukup Ce-

dar Papids la
— V nemocnici sv Alexe v Chi-

cagu zemřela pětiletá Veronika
ftídelová jenž večer před tím byla
zasažena automobilem a smrtelně
zraněna

Dechové kapely

přizujeíe-li- -

zašlete své jméno
ij Ziiílem válu úplný tiá--

J Vfxl JbU iriiuniioviiii
úif řiiou kapelu llro-rnud-u

eehčz a ftvuiHív
Tento Jo phhixlný rok Mírné plátky na uitro)

LYON & HEALY
25-7- 7 K Adama Str Chicago III

Nejdrahocennéjším pokladem
lidské bytosti je zajisté

DOBRÝ ZRAK
A V Pozoruiete-l- i fe vaia

oíi se kalí a t&í

rak ie slábne neodklidejte a nechte

svfij zrak prozkoumati u zkušeného op
tika Nejlcpší zárukou o úplném uspo-

kojeni při přispfisobení brejli jest Tyji- -

dřeni se sta a sta krajanů kteři ▼ obo
ru tom pomoci hledali Graduoval jsem
jednu z nejlepíich Skol a mimo to mam

státní povoleni
A ČECHA český optik a zlatník
1248 jižní 13 ul Omaha Neb

- HOSTINEC
vlastni— —

Inmlí :: Somorňd
16 a WUliam nlica Omaha Neb

ftelaf Metzflv loiák jakoi i prav!
Importované plzeAské stále na éepo
Korbelová vina a nejlepii lihoviny pro-

dává i ve velkém — Chutný zákusek
atále při ruce

Hoši - Pozor!
Hodinky (darmá! Bnadao ti-

skat Kaldy doved prodat v

ta 10e majlef reay 73 kterou

haldy poUrbuje Prodejte 1

balifkA přlptavky aa leray
kaldy balík udilá kvart

aaruéaaého iakouttu p lt)e ba-

lík Pak 4m rdrlltte 1161 a

diwtaaale linliaky idarma (Htllatt

vvpUk Ptlte si de la

kut h ta prval kalU
polty dutaae & ballkl ilarma
IkkouM taliem plt d A R
Vikta Ca New fracva Miam

litr

— O výsledcích závodů sokol-- 1 budou míli na tomto sjezdu velmi

skýeh na pátém sjezdu všesokol-- ! slibné zastoupení což bude od m

v Praze pokud se týče ame-- ' vídali významu Čech v mezinárod-rickýc- h

borců od N J Sokolské 'ním Hdružení obchodních komor

sděluje náčelník výpravy Jos čr- - Konalť se třetí mezinárodní sjezd

mák časopisu "Svornosti" jak obchodních komor v Praze před

následuje : Tcprvo nyní podařilo se čtyřmi roky a předloni po sjezdu

mi získati od tajemníka technické v Londýně zavítala delegace
úřední zprávu o výsledků siónské komory na zvláštní
— a i tato zpráva není po- - zváni do Prahy kde jim bylo při-

snil úplnou neboť scítací výbor ehystáno bohaté a okázalé uvítání

není posud h úkolem svým hotov a pohoštění jedině za tím účelem

Tudíž veškeré zprávy které se v "by byli Američané na vlastní oči

amerických listech objevily o vý- - přesvědčeni jnkó místo Čechům v

sledku byly poněkud předčasné ~ rodině kulturních národů náleží

a zakládaly se na pouhých do- - Zo všech jednotlivých obchodních

mučkách Podařilo se mi získati komor v zámoří vysílá k letošnímu

pouze výsledky závodů hlavních — sjezdu obchodní a promyslová ko-- t

j závodů na nářadí vyššího od- - mora v Praze nejsilnější delegaci

dělení Zpráva ze závodů mimo-- 1 Tato skládá se vesměs z mužů ch

jako jsou skoky běhy jících v obchodním světě zvučné-- a

p „kde se naši hoši dobře drže- - ho jména Jsou to: Jindř Wal-l- i

snad obdržím během několika dek Dr Viktor Grégr Jan Votru-dn- ů

Úřadní zpráva o výsledku [ba Dr Malínský Dr Ilotovetz

hlavních závodů jednotlivců veM)r MatuS Dr Tafl Dr Novák

Vyšším oddělení pokud se tvěe j r Iloppe Dr Loewenstein a In- -

jsem se sem k manželce s níž jsem
se oženil po čestném dosloužení v

armádě To bylo před šestnácti
měsíci U manželky pobyl jsem tři
měsíce načež dal jsem se naverbo-

vali do spolkového námořnictva
Mezi námořnictvem a armádou je

veliký rozdíl V armádě žije vojín
jako člověk na bitevnicích krmí

jej hůře než dobytek — Jech od-

vezen byl již do Pbiladephie kde

postaven bude před vojenský soud
a potrestán pro sběhnutí

— ČJestný dar mistru Mikoláši

Alšovi — Literární a umělecký
klub "Slávia" v New Yorku zaslal
v těchto dnech Uměleckému klubu
v Chicagu jako výsledek sbírky
klubu "Slávia" a jeho přátel ob-

nos 50 dollarů Jak podotýká po-

kladnice klubu si Mařenka V

Oktávcová jest naděje že do ode-

slání daru (v polovici října) se-

jde sc ještě další nějaký obnos Z

toho vysvítá že Chicago a New

York budou v čele tohoto čestného

daru nejěeštějšímu našemu uměl-

ci velkému a jedinému Alšovi

Spolu s darem 2 dollarů jež pro
střednictvím "Svornosti" zaslal p
Jan Zvěřina Montreal Conada

činil stav sbírky ze čtvrtek dne 8

srpna $18135

— M L Vorel poddůstojník
na válečné lodi Mississippi byl mi-

nistrem námořnictví pochválen a

to v úřední zprávě Jednající o vý-

buchu který se udál na lod 28

července Když praskla ve stro

jovně roura spěchal p Vorel dolů
a zavřel parní záklopku vzdor ne-

bezpečí býti opařenu unikající pa
rou Zavřením záklopky byla uni-

kající pára zastavena a tím nejen
zachráněno několik lidí od smrti
a od těžkého opaření ale též za-

bráněno i vážnému poškození lodi
— Na své farmě poblíž Tiffin

lowa užíval p Vilém Hrdlička

při mlácení u stroje roztaveného
olova které vybuchlo a popálilo

jej na hlavě a ve tváři takže pa
nuje obava o jeho zrak a sice

očí

— Appelační soud v Chicagu vy
dal důležité rozhodnutí v žalobní

při Jana Nováka poručníka dítek

Anny Baštové která byla členky-n- í

Court of Honor n pojistkou na

$1000 Rozhodnutí to jest důleži- -

to a zajímavo pro všechny podpůr-
né spolky Celá věc se má asi ná
sledovně: Anna Pastová se v roce
1000 stala členkyní dvoru Colum

bia č 78G O of II a pojistka v

obnosu $1000 měla býti vyplacena
dítkám: Antonínu Marii Karlu
1'Vantišku a Anně V srpnu 1908

Baštová oehuravěla ale přes to

příspěvky své platila až do listopa
du téhož roku V prosinci 1908

olwlržela od účetnice dvoru upo
mínku a tu zaplatila příspěvky i

za prosinec i za listopad V lednu
lí0!i však opětně neplatila a G ú- -

nora dostala od vičetniee upomín
ku a dluh jakož l příspěvky za

měsíc únor dne 19 února 1909 za-

platila Cčetnice peníze ty přija
la a raplaeení poplatků potvrdila
Před tím však dne 12 února byla
pí Paštová oznámena na hlavní
úřadovně jako suspendovaná pro
neplaceni příspěvků ačkoli i po té
úěetniee dvoru Columbia penlc od

nt přijala Pne 'N února paštová
emřela a gnnechala ide lávěf dle

které Jan Novák trstanoten

poručidkem ilílek T n ihned uči-

nil kroky hy oMrlrl pojUtní pro
dítky Vrlkodvňr C of II mu

ak onámi! e jitku od pani
lUiliué nevyplatí poiiěvadl neby-
la řAbié píi jut a pt la řbnkvni
a Je úéeliiie dvoru Columbia

lidného pr&va id ( Saltové

rtde hrilj kdvl latu nejm ťl
spt ndotána n'brl i na amrt

imwiii a rM prid'e ly ri pt

uplatila watiti Jeit
Jednota itU první na tom i p--

jitlnJ nevyplatí bjla la tina Jal-b- a

a }'alťa m konal ůtum r

horeň Nár Jed Sokolské jest ná- - kenieur Sýkora Brněnská obehod-sleduiíe- í:

Ve vyšším oddělení bú- - " komora zastoupena bude drem

žení jeho jest výsledknu udání
jež naň bylo učiněno ononyinním
opisem Sokol Treska byl pak

přes svoj protesty že má v Ame-rie- e

rodinu i svůj vlastní závod a
že je na téže lodi mnoho krajanů
kteří mohou o něm podati vysvěd
čení i sc za něho zaručili odvezen
na Elis Island — Treska byl před
šesti lety povolán do Ameriky N

J S za evičitele ale záhy se mí-

sta vzdal a usadiv so v Detroit
zařídil si tam zlatnický závod Od

stoupiv od Jednoty stal se zakla
datelem a činným členem "červe-

ných" Sokolů v Detroit a na sjezd
jel jako zástupce Sokola Fuegner- -

Tyrš Krajané v New Yorku a

pro ochranu vystěhovaleů
ujali se jeho případu
— V Manitowoc AVis konal se

v minulých dnech inkvest v přípa
du slévaěe Frant Nitkly kterého
ve sporu stávkujících se stávkoka-z- i

dle výpovědí svědků Josef Ra-ma- r

třikráte bodl nožem do těla
Za nedlouho potom Nitkla zraně-

ní svému podlehl Ve městě došlo

pak ku vzrušujícím scénám Uni-

oví dělníci svolali schůzi ve které
bylo prudce útočeno na stávko-kaz- e

mezi nimiž byl i Ibunar Tr-

valo to velmi dlouho než se unio-

ví dělníci dali uklidnit i Itez má-

la bylo by došlo k poltování hod-

ným násilnostem Koronerova po-

rota uznala Kamera za Nit kovu
smrt zodpovědným a líamar byl

dopraven do okresního téciií kde
mu bude vyčkávat sondu

— Před municipálního otidee
fíoinca v fhieajfu byl pívdvxleti
jintý Clar lva Ilrdliéka na obžalobu
neHtřádného chování Mul ten je-

vil mamky vySiího vzdMánl ata

byl úplní na těl na duchu a

ilym a aiv jak nám s přixnal
iicndiiiého ití Pr'il

udei by jřj pnla ii n několik

méů o Mriďwrl) tam tnohl

hýli i opiUtií vyléVn Sti e

rt probí th' Hrdlička y

rsovl l lvl ilr(v v ('in ii(nti
Iřksřrm těi s VÍiltti i

NVifatná niruiiot n

mírného pití lihovin uiniU i
tsi li Ukoi iManinu jwitiilu
- ekv iklt ULldf

rriml jnl um-I- itrnl trvl
# H H f Antl 11
pUpl tyta dny inl'ii e lUn

ěastnilo sc závodu celkem 108 zá-

vodníků a mezi těmi borci N J S

stojí si následovně: J Eiselt od

Sokola Chicago jest nwzi všemi

šestým získav 9128 proc bodů

Fr Paul od Plz Sokola jest jede-

náctým získav 8875 proc hodil

Aug Novák z Baltimore jest tři-

cátým pátým Ed Novák (Haiti-more- )

jest čtyřicátým pátým
Rud Novák (ÍVdar Papids) jest

padesátým druhým V Stránský
(Plz Sokol) jNt sedmdesátým

B Hašek ((Vdar Kapid)
j t ito prvním Jelikož br Pur
HÍ k závodil co jednot li vi-- i musíme

vyčkali už i poěet hodu v h ná-

hradníků binle necti li PfVkvnpil-j-

íin dá biti že hořci xktMcní

jakým jmi Pud Novák Striiiikv
n Ihiši k juni daleko xa rl Nová-

kem který byl poue tiábrndnt-ke-

Aby Í ii'mvViMÍ nečinili

mylné řávěrky munlm plati n1-leli-k

ulov vy'tlřii! Dl pik
nyVh pr%idr ilvoduích ndkin-Vi-

výkonu i oAiiikov Ano j-- t nu-

lou t ttiůJ# i iii"jvy'lij(
mil fávodidku tAti mi li jk M

kin "ttrÁfAttnf ileti" MVt

jeho IhxIů íii'iiA puktruti' tn o

iftij (Uhkn i áthttdkr
lhbni Prclid unii ÍMrÍ mílí

ten ůj "hiřn# den" la
S NVNii b byl i hy

niltn N J íi ! t i dmi
t n#jpf#lft?jUY IniJtt

0
tyiímuv


